
630 Sbírka zákonů a nařízení, č. 180.

Vyhláška ministra financí (22.) 
ze dne 10. prosince 1932, 

kterou se uveřejňuje další opatření Národní 
banky československé o převodech platů do 

Bulharska.

Podle § 4 vládního nařízení (VI.) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2., zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 12. prosinca 
1932 opatření Národní banky československé 
ze dne 10. prosince 1932.

Dr. Trapl v. r.

180.

Opatření
Národní banky Československé, 

jímž se mění a doplňují některá ustanovení 
opatření Národní banky československé ze 
dne 22. září 1932, uveřejněného vyhláškou 
ministra financí (20.) ze dne 23. září 1932, 
ě. 153 Sb. z. a n., o převodech platů do Bul

harska. (i)

(i) V odstavci prvém opatření Národní 
banky československé ze dne 22. září 1932 
mění se název účtu, na nějž lze konati platy 
za zboží dovážené z Bulharska, jakož i jiné 
platy do Bulharska, u kterých to Národní 
banka československá ustanoví, z „hromad

ného účtu bulharského" na „účet Bulharské 
Národní banky, bulharský kompensační 
úřad".

(2) Na tento účet jest konati mimo platy za 
zboží též veškeré platy z ostatních platebních 
závazků ve prospěch bulharského věřitele. 
Tím určuje se pojem „jiných platů do Bul
harska", uvedený v prvém odstavci opatření 
Národní banky československé ze dne 22. září 
1932.

(3) Platy skládané na účet Bulharské Ná
rodní banky, bulharský kompensační úřad, 
vedený u Národní banky československé 
v Praze, přepočítávají se, pokud znějí na ji
nou měnu než na měnu československou, 
středním kursem devisy na pražské burse 
předchozího dne.

(4) Národní banka československá vybírá 
z částek, skládaných na tento účet, na výlo
hách 2Vž promile z poukázaného peníze, nej
méně však Kč 5’—;, mimo poštovné a skutečné 
výlohy.

(5) Bulharská Národní banka proplácí bul
harským věřitelům platy složené v českoslo
venských korunách na účet Bulharské Ná
rodní banky, bulharský kompensační úřad, 
vedený u Národní banky československé 
v Praze, ve lvech podle denního úředního 
kursu sofijské bursy.

V Praze dne 10. prosince 1932.

Národní banka československá,

, Guvernér:

Dr. V. Pospíšil v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. V. Brdlík v. r. Novák v. r.

Státní tiskárna v Praze.


